
 
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення комунального некомерційного підприємства «Одеська
обласна клінічна стоматологічна поліклініка» Одеської обласної ради»

шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства
«Одеський обласний лікарсько-фізкультурний диспансер» Одеської

обласної ради»

Відповідно до статей 104-107 Цивільного кодексу України, пункту 20
частини першої  статті  43  Закону України «Про місцеве  самоврядування  в
Україні», частини п’ятої статті 4, пункту 7 частини першої статті 15 Закону
України  «Про  державну  реєстрацію  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-
підприємців та громадських формувань», розглянувши пропозицію Одеської
обласної державної адміністрації, погоджену з Управлінням обласної ради з
майнових відносин,  з  метою оптимізації  видатків та  управління об’єктами
спільної власності територіальних громад області, обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Припинити  Комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеська
обласна клінічна стоматологічна поліклініка» Одеської обласної ради» (код
ЄДРПОУ 01998549), місце розташування: 65000, Одеська обл., м. Одеса, вул.
Торгова,  буд.  15  шляхом  приєднання  до  Комунального  некомерційного
підприємства  «Одеський  обласний  лікарсько-фізкультурний  диспансер»
Одеської  обласної  ради»  (код  ЄДРПОУ   02008365), місце  розташування:
65023, Одеська область, м. Одеса, 2-й Куліковський провулок, буд. 4.

2.  Установити,  що  в  результаті  припинення  Комунального
некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  клінічна  стоматологічна
поліклініка» Одеської обласної ради»  правонаступником всього майна, прав
та обов’язків є Комунальне некомерційне підприємство «Одеський обласний
лікарсько-фізкультурний диспансер» Одеської обласної ради».

3.  Установити,  що  строк  пред’явлення  кредиторами  вимог  до
Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  клінічна
стоматологічна поліклініка» Одеської обласної ради» становить два місяці з



дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення юридичної
особи.

4.  Утворити  комісію  з  припинення  Комунального  некомерційного
підприємства  «Одеська  обласна  клінічна  стоматологічна  поліклініка»
Одеської обласної ради» (далі – комісія) та затвердити її склад (додаток до
рішення).

5. Комісії: 
5.1.  Протягом  трьох  робочих  днів  з  дати  прийняття  цього  рішення

повідомити  письмово  орган,  що  здійснює  державну  реєстрацію,  про
прийняте  рішення  щодо  припинення  Комунального  некомерційного
підприємства «Одеська  обласна  клінічна  стоматологічна  поліклініка»
Одеської  обласної  ради»  шляхом  приєднання  до  Комунального
некомерційного підприємства «Одеський обласний лікарсько-фізкультурний
диспансер»  Одеської  обласної  ради», та  подати  в  установленому
законодавством  порядку  необхідні  документи  для  внесення  до  Єдиного
державного  реєстру  юридичних  осіб,  фізичних  осіб  -  підприємців  та
громадських формувань відповідного запису.

5.2. Забезпечити попередження генерального директора та працівників
Комунального  некомерційного  підприємства «Одеська  обласна  клінічна
стоматологічна поліклініка» Одеської обласної ради» про зміну умов праці в
організації  виробництва  у  порядку,  встановленому  Кодексом  законів  про
працю України.

5.3.  Вжити  всіх  необхідних  заходів  щодо  стягнення  дебіторської
заборгованості  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеська
обласна  клінічна  стоматологічна  поліклініка»  Одеської  обласної  ради»  та
письмово повідомити кожного з боржників про припинення юридичних осіб.

5.4.  Провести  інвентаризацію  майна  Комунального  некомерційного
підприємства  «Одеська  обласна  клінічна  стоматологічна  поліклініка»
Одеської обласної ради».

5.5.  Після  закінчення  строку  для  пред’явлення  вимог  кредиторами
скласти передавальні акти та подати їх на затвердження обласній раді.

5.6. Вчинити інші дії, передбачені законодавством України, спрямовані
на  припинення  Комунального  некомерційного  підприємства  «Одеська
обласна  клінічна  стоматологічна  поліклініка»  Одеської  обласної  ради»
шляхом  приєднання  до  Комунального  некомерційного  підприємства
«Одеський обласний лікарсько-фізкультурний диспансер» Одеської обласної
ради».

6.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  забезпечити
внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад
сіл,  селищ,  міст  області,  управління  якими  здійснює  обласна  рада,
затвердженого рішенням обласної ради від 22 вересня 2006 року № 73-V.



7. Одеській обласній державній адміністрації забезпечити контроль та
координацію  заходів,  пов’язаних  із  припиненням  комунального
некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  клінічна  стоматологічна
поліклініка» Одеської обласної ради».

8.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних
громад області та з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом охорони здоров`я Одеської
 облдержадміністрації  та внесено головою  обласної  державної адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради
від ___________2023 року
№              - VIII

Склад комісії
з припинення  комунального некомерційного підприємства «Одеська

обласна клінічна стоматологічна поліклініка» Одеської обласної ради»
шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства
«Одеський обласний лікарсько-фізкультурний диспансер» Одеської

обласної ради»

Голова комісії
Зубатенко Оксана Іванівна 

(ІПН 2659512424)
Т.в.о. Генерального директора КНП 
«Одеська обласна клінічна 
стоматологічна поліклініка» 
Одеської обласної ради»

Заступник голови комісії
Довбенко Ганна Альбертівна

(ІПН 2531101305)
Заступник начальника відділу 
фінансового планування та обліку 
майна управління обласної ради з 
майнових відносин

Члени комісії
Апостол Дмитро Валентинович

(ІПН 3285811779)
Головний спеціаліст відділу 
стратегічного розвитку медичних 
установ управління координації 
реформ Департаменту охорони 
здоров’я Одеської обласної 
державної адміністрації

Волкова Альбіна Станіславова 
(ІПН 2277819544)

Головний бухгалтер КНП «Одеська 
обласна клінічна стоматологічна 
поліклініка» Одеської обласної 
ради»

Велітченко Ірина Миколаївна 
(ІПН 2737401163)

Інспектор з кадрів КНП «Одеська 
обласна клінічна стоматологічна 
поліклініка» Одеської обласної 
ради»

Тимчук Оксана Миколаївна 
(ІПН 2589116068)

Юристконсульт КНП «Одеська 
обласна клінічна стоматологічна 
поліклініка» Одеської обласної 
ради»

Довгопола Наталя Миколаївна 
(ІПН 2598407306)

Головний бухгалтер КНП «Одеський
обласний лікарсько-фізкультурний 



диспансер» Одеської обласної ради»
Драганюк Алла Олександрівна 

(ІПН 2524701902)
Заступник генерального директора з 
кадрових питань КНП «Одеський 
обласний лікарсько-фізкультурний 
диспансер» Одеської обласної ради»



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Одеської обласної ради
Про припинення комунального некомерційного підприємства

«Одеська обласна клінічна стоматологічна поліклініка» Одеської
обласної ради» шляхом приєднання до комунального

некомерційного підприємства «Одеський обласний лікарсько-
фізкультурний диспансер» Одеської обласної ради»

Департамент  охорони  здоров’я  Одеської  обласної  державної
адміністрації пропонує розглянути питання щодо оптимізації комунального
некомерційного  підприємства  «Одеська  обласна  клінічна  стоматологічна
поліклініка» Одеської обласної ради» (далі – КНП «ООКСП» ООР) в рамках
реалізації  Програми медичних гарантій  та реформування системи охорони
здоров’я.      

      Законом України  «Про державні  фінансові  гарантії  медичного
обслуговування  населення»  (далі  -  Закон)  передбачено  зміни  принципу
фінансування  для  закладів  охорони  здоров’я,  які  надають  первинну,
вторинну  спеціалізовану,  високоспеціалізовану  та  екстрену  медичну
допомогу.  Закон  передбачає  надання  медичної  допомоги  за  Програмою
медичних  гарантій  (далі  –  ПМГ)  перелік  та  обсяг,  яких  оплачуються  з
державного  бюджету  за  єдиними  тарифами,  через  укладені  договори
закладами охорони здоров’я з Національною службою здоров’я України (далі
– НСЗУ).

На сьогодні  КНП «ООКСП» ООР опинився  у  скрутному становищі,
виплата заробітної плати працівникам здійснюється із затримкою, що в свою
чергу  приводить  до  зростання  простроченої  кредиторської  заборгованості,
яка на 01.02.2023  складає 567 188,48 грн.

Штатна чисельність КНП «ООКСП»ООР»:
• 01.01.2023 р. 102,25 ставок: 
з них фактично зайнятих 84,5 ставок, а саме: 
- лікарі- 26,5
- середній медичний персонал- 23,5
- молодший медичний персонал – 10,5
- спеціалісти- 5
- інші -18,75
Надано послуг січень-грудень 2022 р.-  5 971 921,03 грн, з них:
-  надходження  грошових  коштів  від  надання  платних  послуг  згідно

функціональних повноважень – 5 756 589, 03 грн;
- послуги з освіти – 215 332, 00 грн.
У 2022 році на утримання закладу КНП «ООКСП»ООР» передбачено

всього - 4 471 222, 12 грн
У 2022 році на утримання закладу КНП «ООКСП»ООР» передбачено   всього -

4 471 222, 12 грн



Найменування Передбачено на
2022р

Профінансовано
за 2022р

Прогноз на 2023р

Обласний бюджет 3 041 636 3 041 636 379 836
Додаткова дотація 830 888 830 888 969 397
Обласна  цільова
програма «Здоров’я
Одещини  на  2021-
2023роки»

531 310 343 911,45 620 390

Залишки  коштів
власних
надходжень  на
01.01.2022

67 388,12

ВСЬОГО 4 471 222, 12 4 216 435, 45 1 969 623,00

Всього надходжень КНП «ООКСП» ООР» за 2022 рік 10     188     356 грн  
48 коп.

Видатки підприємства за 2022 рік:
- заробітна плата з нарахуваннями: 8 607 880,07 грн
- предмети та матеріали: 38 793,74 грн
- медикаменти 75 957,96 грн
- послуги крім комунальних 107 891,39 грн
- оплата теплопостачання - 635 561,54 грн
- оплата водопостачання та водовідведення – 54 044, 44 грн
- оплата енергоносіїв – 556 842,56

Кількість  лікарських відвідувань за  2022 рік  становить 9191,  з  них
протезування -509. Кількість пацієнтів на одного лікаря – 306.

Місячний фонд заробітної плати – 926 298, 87 грн, з них:
З  метою  ефективного  управлінського  рішення,  раціонального

використання  коштів  та  недопущення  в  подальшому  кредиторської
заборгованості  по  заробітній  платі,  вважаємо  за  доцільне  здійснення
оптимізації  КНП  «ООКСП»  ООР»,  який  на  сьогодні  під  загрозою
банкрутства  та  ліквідації  шляхом  приєднання  його  до  більш  потужного
закладу  КНП  ««Одеський  обласний  лікарсько-фізкультурний  диспансер»
Одеської обласної ради» (далі – КНП «ООЛФД» ООР).

 Станом на 01.02.2023 у КНП «ООЛФД» ООР виплата заробітної плати
працівникам здійснюється вчасно, місячний фонд заробітної плати становить
2 401 098,00 гривень, з них оплата праці – 1 968 113,00  грн, нарахування на
оплату праці – 432985,00 грн.

Закладом у 2022 році було укладено 3 договіра з НСЗУ по 6 пакетам
медичних послуг на загальну суму 45 027 129,67 грн.

У 2023 році КНП «ООЛФД» ООР планує отримати фінансування від
НСЗУ на суму біля 45 млн. грн.

КНП  «ООЛФД»  ООР потрапив  у  програму  надання  реабілітаційних
послуг  військовослужбовцям  у  2023  році  що  дасть  можливість  отримати
додаткове фінансування від НСЗУ.



На  підставі  розпорядження  голови  Одеської  обласної  ради  від  28
грудня 2022 року № 851/2022-ОР з балансу КНП «ООКСП» ООР передано на
баланс  КНП  «ООЛФД»  ООР  основні  засоби,  враховуючи  нежитлову
будівлю, яка розташована за адресою:  м. Одеса, вул. Торгова, 15.

З  метою  ефективного  управлінського  рішення,  раціонального
використання  коштів  та  недопущення  в  подальшому  кредиторської
заборгованості по заробітній платі, Департамент охорони здоров’я Одеської
обласної державної адміністрації вважає за доцільне здійснення оптимізації
КНП «ООКСП» ООР, яке на сьогодні під загрозою банкрутства та ліквідації,
шляхом приєднання  до КНП «ООЛФД» ООР.

 
Директор Департаменту                                  Наталія ОДАРІЙ-ЗАХАР’ЄВА


